
                                                         

   

                   

  

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO:  Nomina Commissione Esaminatrice  Concorso  Pubblico Unificato per titoli ed 

esami per la copertura di n. 20 posti  di Dirigente Medico nella disciplina di 
Medicina e Chirurgia d’Accettazione e Urgenza. 

 
PDEL /2022/159 
_________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni 
consecutivi e posta a  
 
disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  
Ufficio Delibere                        
  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda   

SI     NO          

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo f.f.  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario f.f.     Dott. Raimondo Pinna 
_________________________________________________________________________ 
Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
PREMESSO  che con deliberazione n. 962 del 25/08/2021 questa Azienda ha indetto 

un Concorso  Pubblico Unificato per titoli ed esami per la copertura di n. 

20 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia 

d’Accettazione e Urgenza e approvato il relativo bando; 

ATTESO che ai sensi degli articoli 5 e 25 del D.P.R. n° 483/97 questa 
Amministrazione deve procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto; 

CONSIDERATO che il sopra citato articolo 25 prevede che la  Commissione 
esaminatrice debba essere  composta da: 

a) presidente: 

il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della disciplina 
oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di strutture o in caso di 
carenza di titolare l'individuazione è operata dal direttore generale, o per delega dal  

raffaele.cancedda
Font monospazio
125

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022



                                                         

   

                   

  

 

direttore sanitario nell'ambito dell'area alla quale appartiene la struttura il cui posto si 
intende ricoprire; 

b) componenti: 

due dirigenti del secondo livello dirigenziale appartenenti al profilo ed alla disciplina 
oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra il personale indicato nell'articolo 6, comma 
2, ed uno designato dalla regione, fra il personale di cui sopra; 

c) segretario: 

un funzionario amministrativo della  azienda ospedaliera appartenente ad un livello non 
inferiore al settimo. 

ACQUISITO il verbale relativo alle operazioni di sorteggio della Commissione 
Esaminatrice tenutesi in data 08.11.2021; 

CONSIDERATO    che l'Assessorato Regionale della Sanità con nota 
PG/2021/0022536  del  16/12/2021  ha comunicato  il 
nominativo del proprio rappresentante; 

CONSIDERATO  che, poiché ricorrono le condizioni di cui alla lett.a) 2° cpv dell’art.25 
del DPR 483/97, la Direzione Aziendale ha individuato il Dott. 
Maurizio Melis, Direttore della SC di Neurologia, ricompresa nella 
medesima area (medica)  alla quale appartiene la struttura oggetto 
del presente concorso; 

DATO ATTO  che è stato richiesto, ai componenti individuati rispettivamente dalla 
RAS e a quelli sorteggiati, con distinte note agli atti di questo 
Servizio, la disponibilità all’accettazione l’incarico di Componente in 
seno alla Commissione del  Concorso in parola; 

ACQUISITE  le relative disponibilità  all’accettazione dell’incarico da parte dei 
seguenti Componenti: 

COMPONENTE SORTEGGIATO Dott. Mario Costante Oppes (ATS

 Sardegna) 

COMPONENTE INDIVIDUATO DALLA RAS 

Dott.ssa Claudia Cremonini ( Ospedale di Vignola, AUSL Modena, 
Regione Emilia-Romagna); 

 

RITENUTO  pertanto di nominare formalmente la Commissione Esaminatrice 
del Concorso in argomento; 

VISTO il D. Lgs.  n.502/1992 e ss.mm.ii, il D.P.R 483/1997, il 484/1997, il 
D.M. 30/01/1998 e il D.M   31/01/1998; 

 

B
ro

tz
u
 



                                                         

   

                   

  

 
 

CON  il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore 
Sanitario f.f. 

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

- di nominare formalmente la Commissione Esaminatrice del Concorso  
Pubblico Unificato per titoli ed esami per la copertura di n. 20 posti di Dirigente 
Medico nella disciplina di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e Urgenza, nelle 
persone di: 
PRESIDENTE: Dott. Maurizio Melis –ARNAS G. Brotzu Cagliari (area Medica)  
COMPONENTE SORTEGGIATO Dott. Mario Costante Oppes (ATSSardegna)  

COMPONENTE INDIVIDUATO DALLA RAS 

Dott.ssa Claudia Cremonini ( Ospedale di Vignola, AUSL Modena, Regione Emilia-
Romagna); 

 

- di individuare il funzionario preposto a coadiuvare la Commissione negli 
adempimenti di natura amministrativa con funzioni di Segretario nella 

persona del Collaboratore Amministrativo, Sig.ra Roberta Addari 
 

 
 
Il Direttore Generale 

         Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 
 

Il Direttore Amministrativo f.f.      Il Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna
       
   
        
 
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane: Dott.ssa M. Teresa Garau 
 
Resp. Settore Giuridico: Roberta Addari 

 

 

 

B
ro

tz
u
 


		2022-02-03T11:50:53+0100
	ADDARI ROBERTA


		2022-02-03T11:52:13+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2022-02-03T12:31:17+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-02-03T13:16:25+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-02-03T18:29:09+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-02-04T10:20:08+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




